
Kõik põldudel!
Möödunud teisipäeval otsusta

ti parteikomitee istungil ja ins
tituudi Nõukogu koosolekul üks
meelselt ühineda EPA üles
kutsega minna appi sinna, kus 
noori töökäsi on praegu kõige 
kibedamalt vaja — põldudele.

Kuidas oli otsustatu teoks teh
tud lõppeva nädala alguseks?

Möödunud reedel asusid teele 
esimesed rühmad, kõigepealt 
sõitsid välja ehitus- ja elektro- 
automaatikateaduskonnad. Abi
lisi (kokku üle tuhande) said 
juurde Paide ja  Rapla rajoonid.

Esmaspäeva hommikul istuti 
taas suurte riidekompsude ja 
-kottidega TP I ette sõitnud bus
sidesse. Sõideti Kohtla-Järve, 
Pärnu ja Rakvere rajooni.

Missugune oli olukord teisi
päeva, 26; septembri hommi
kuks? Instituudis moodustatud 
vastava keskstaabi juhataja, 
parteikomitee sekretär Aadu 
Talts:

p «Kokku oleme tänaseks välja 
saatnud 3029 inimest. Meie tu-

dengitest on abilisi saanud Pai
de, Rapla, Pärnu, Rakvere ja 
Kohtla-Järve rajoonid.

Nagu otsustasime, on igas ra
joonis, kus meie üliõpilased töö
tavad, kohapeal ka instituudis 
moodustatud keskstaabi esin
daja, kes peab sidet majandi
tega, rajooni põllumajandusva- 
litsusega ja instituudiga. Rapla 
rajoonis on keskstaabi esinda
jaks Aimar Halling, Kohtla- 
Järvel Rein Jürgenson, Pärnus 
Jüri Kann, Rakveres Raul Kar- 
mo, Paides Heldur Lond.

Dots. Valdek Mikkal, instituu
dis moodustatud keskstaabi lii
ge, sõitis täna tutvuma olukor
raga Pärnu rajoonis.»

Meenutagem veel kord rektor 
Boris Tamme sõnu instituudi 
nõukogu ja parteikomitee ühi
sel koosolekul õppeaasta eel 
ning instituudi Nõukogu möö- 
dunudteisipäevasel koosolekul: 
põllumajanduse abistamine on 
ülitähtis riiklik ülesanne, mille 
täitmisesse peame andma oma 
panuse!

■¥r Reede hommikule iseloomulik vaatepilt peahoone ees.

■if Paremal on ehitustehnoloogia kateedri dotsent Heldur Londf 
peastaabi esindaja Paides, vasakul sanitaartehnika kateedri 
dotsent Harri Tibar, kes läks EV I  ja V kursusega iöõle: 
Paide rajooni Lenini-nimelisse kolhoosi. Seegi pilt pärineb, 
nagu näha, veelinstituudimiljööst.

.. HEIDI HIIRE fotod. J

REEDE HOMMIKUL MINDI

Reede, 22. septembri hommik 
all fuajees. Parasjagu soojades 
ja vihmapidavates riietes noori 
(ja ka pisut vanemaid) inimesi, 
parasjagu palju kimpse-komp- 
se-kotte sees ukse juures oota
mas, ja väljaski (sest vihma mo
mendil ei saja).

Muusika mängib. Reipad mar- 
silood. Tuju on kõigil hea, see 
on nägüdestki näha. Küsime 
igaks juhuks seda ka bussi oota
valt noormeestegrupilt. Vastus 
on: «Kõik on korras! Riided 
seljas ja kaasas, ega me -suhk
rust pole, et üles sulame!» Te
gemist on elektroautomaatikute 
esmakursuslastega. Paide rajoo
ni Imavere kolhoosi sõiduks on 
valmis Kalle Kuusk, Margus 
Hunt, Marko Arula, Peeter 
Räpp, Peeter Vallikivi, Indrek 
Pärn, Andrus Lillemaa, Urmas 
Mänd, Olev Märtens, Raivo 
Masljakov, A ivar Jõgiste ja tei
sed rühmadest LE-11 ja LE-12. 
Kõik ei jäänud fotole, kõigi "ni
mesid ei jõudnud ka üles mär
kida.

Majandite bussid on ootamas. 
Varsti hakatakse välja sõitma. 
Tuleb dots. Lennart Sasi, töö- 
riides ja minekuvalmis.

«Kuhu sõiduks läheb?»

«Koerusse!»

«Kelle kaasa võtate?»

«E -ll, E-12 — eks ikka kõige 
nooremad ja kõige tublimad 
ehitajad!» kõlab optimistlik 
vastus.

Muusika mängib marssi. Tuju 
on hea.

S E L L E  
S Ü G I S E  
M O T I I V I D

Külm on ja pidevalt sajab 
sügis tinaselt raske 
teed endale rajab

järjest jahedam öö 
meile kannale astub 
kestab põldudel töö 

lähme talvele vastu

Külm oh ja pidevalt sajab 
süda tinaselt raske 
taevas kurgedest kajab

on mure meil ühine 
hargneb põldudel draama 
muu kõik tundub tühine 
saak salve peab saama!

A IV A R  VALDES

Piduliku koosoleku presiidium. Avasõna on parteikomitee 
sekretärilt Aadu Taltsilt.

PÜHENDATUD
KODULINNA
VABASTAMISELE
Tallinna vabastamise 34. aas

tapäeva tähistasime aktusega 
reedel, 22. septembril.

Ruumi oli kogunenud hulgali
selt TP I kollektiivi liikmeid-sõ- 
javeterane.

Avasõnad ütles parteikomitee 
sekretär A. Talts:

«On minuteid, päevi, kuid, 
aastaid, mil meenutame mine
vikku, et osata paremini elada 
olevikus. Kodulinna vabastami
se päev on üks selliseid meenu- 
tuspäevi. Seda sündmust pühit
seme igal aastal.

Au ja kuulsus neile, kes võit
lesid ja võitsid. Igavene mäles
tus neile, kes andsid oma elu 
tänase päeva eest.»

Pikema päevakohase kõne pi
das TPI tsiviilkaitse staabi ülem 
erupolkovnik H. Lessel, kes 
meenutas Suure Isamaasõja 
kangelaslikke päevi.

Sõjaveteranidele andsid Tal
linna Oktoobri rajooni sojako- 
missar V. Semjonov ja TP I rek
tor akadeemik B. Tamm üle 
medali «60 aastat Nõukogude- 
Liidu relvajõude.»

Sõna võtsid sõjalise kateedri 
juhataja E. Priks ja sõjavete
ran dots. Ü. Taigro.

Meeleolukalt sisustas pidulik
ku tundi instituudi kammer
koori noortekoosseis.

INGA LEOK-

Tallinna Oktoobri rajooni sõjakomissar V. I. Semjonov an
nab medali «60 aastat Nõukogude Liidu relvajõude» M e  
õppeprorektor dots. Hugo Tiismusele. '

HEIDI HHRE fotod.



Esmaspäev, 25. september. TPI—Mitšurini-nimeline sovhoos—Türi 
Alliku sovhoos — , , Kaardiväelase" kolhoos — Aravete i kolhoos

X  Selle sügise pilt, nii tavaline ka Paide-mail, et ei oskagi tagantjärele öelda, KUS 
täpselt ta tehtud sai.

KELL NÄITAB ÜHEKSANDAT 
HOMMHKUTUNDI,

kui meie maja fuajee sätib end 
möödunud reedest juba tutta
vaks saanud seisukorda. Tul
lakse kohvrite ja kottidega, 
kummisäärikuis ja jopedes. Pea
maja ees parkimisplatsil oota
vad bussid Rakvere, Pärnu ja 
Kohtla-Järve rajooni majan- 
deist. Teeleminejaid on märksa 
rohkem kui mahajääjaid ja vii

mastel tõtt-öelda on tuju tub
listi kehvem kui neil, kes veidi 
aja pärast bussidesse istuvad, 
veel veidi aja* pärast oma aju- 
tistesse elupaikadesse kolivad ja 
veel veidi aja pärast oma (tah
tejõu kartulipõllul proovile 
panna saavad.

Täna ei pea TP toimetus 
mahajääjate seas olema. Sõida
me meiegi, sihiks osa Paide ra
jooni neist majandeist, kus meie

-X" Sellel pildil on osake LE- 11-st ja LE - 12-st, meestest, kes 
suhkrust ei ole, üles ei sula ja tööd ei pelga. Reede, 
22. septembri hommikul meie peahoone ees.

rahvas möödunud reedest alates 
abiks on.

SELLEST, KUIDAS L IN N A IN I
MENE EI T A IP A

Mitte tuhkagi ei taipa, kuigi 
arvab end tele-raadio-lehtede 
vahendusel hästi kursis olevat 
tänavusügiseste maaoludega. Ja 
ikkagi pole tal neist täit ette
kujutust, sest ..

Hommikul sobitan kodus jop
pi selga ja seon kingapaelu kin
ni. Mu äsja nädalaselt kolhoosi
töölt naasnud teinepool vaatab 
mu kingi, nagu oleks neis mis
kit erilist, ja küsib siis häälel, 
nagu poleks tal mu päevasest 
marsruudist aimugi: «Kuhu si
na^ minema hakkad?»

Ütlen vastuseks, et sinna ja 
sinna ia ...

«Nende kingadega??»
«Noo-jah,» nendin ja püüan 

end õigustada: «Ega ma’s lausa 
TÖÖLE (kuigi läheksin hea 
meelega), aga noh, lehte peab ju 
ka keegi tegema, ma ainult põllu 
servale...»

«Eks siis mine pealegi,» öel
dakse vastuseks, aga see vastus 
tuleb kergelt muiates ja päris 
selgelt millelegi vihjates. . Mu 
süda ei anna rahu, otsin üles 
säärikud ja villased sokidki. 
Hiljem selgub, et... Aga sellest 
juba tõesti hiljem.

IK K A G I TÄISKASVANUD 
INIMESED!

. Paide-teel jääb otse tee äärde 
Rapla rajooni Mitšurini-nimeli- 
se sovhoosi keskus. Ka Mitšuri- 
nis on meie omad reedesest päe
vast põllul. Dispetšer Anna 
Trempi ütleb: «Oleme tudengi
tega rahul. Põhiliselt võtavad 
kartulit, Forilas on abiks ka 
kaalikas ja porgandis. Tublid 
abilised, näha kohe, et täiskas
vanud inimestega tegemist.»

Hea on selliseid sõnu kuulda.

TÜRI NST PEAAGRONOOM 
ANTS PAVELTS

on parajasti ise põllul, kui 
meiegi sinna jõuame. Põllume
he käest ei tasu küsidagi,  ̂mis 
mured hingel. Ikka see sügis, 
mida enne nähtud pole. Ants 
Pavelts on Türi NST-s pea
agronoomi ametis 9 aastat, aga 
nii raskeid ilmu ... Igasugune 
abi kulub marjaks ära. Kartu
lit on võetud 68,6%, see on ra
jooni keskmisest kõrgem näita
ja. Ilmade ja kartulinoppimise 
vahelist seost näitab ilmekalt 
sellinegi fakt: 44%' Türi NST 
kartulist sai võetud septembri 
esimesel, s. t. suhteliselt kuive
mal nädalal. Edasi aga ... Täna
gi hommikul tuli siinkandis 
vaata et lumelörtsi. See kartul, 
mis praegu korjamisel, pannak
se kuhjadesse ja söödetakse lä
hema kahe kuu jooksul looma
dele. Peaagronoom loodab, et 
vähemalt põllumeeste päevaks 
(see on 8. oktoobril) saadakse 
kartuliga ühele poole. PEAB 
saama, sest abi üle sovhoosteh- 
nikum kurta ei saa. On oma 
tehnikumi õpilased, on Türi ja 
Paide rahvast, on 25 inimest 
TPI-st. Brigadiri koos oma 25-se 
brigaadiga leiame kapsapõllult. 
NLKP ajaloo kateedri juhataja 
Mati Graf on kateedri juhata
mise vahetanud mõneks ajaks 
brigadiriameti vastu. Brigaad 
koosnebki meie ühiskonnatea
duste õppejõududest, tublimate
na nimetab brigadir Mai Krikki 
NLKP ajaloo kateedrist, Virve 
Külaotsa filosoofia kateedrist, 
Herbert Vainut teadusliku kom
munismi kateedrist, August Su- 
nilat NLKP ajaloo kateedrist, 
Albert Volovit filosoofia kateed
rist, Tõnis Härmi poliitilise öko
noomia kateedrist. Tublid on

kõik. Peaagronoom Ants Pavelts 
ütleb nii: «Hea, et inimesed as
jast aru saavad. Mõistev suhtu
mine juba ise on midagi väärt.»

Kapsas on suur, mahlane. 
Lihtsalt ilus, kuigi pole ehk 
paslik nii emotsionaalselt väl
jenduda. Kapsale ainsana on ehk 
tänavune sügis meelepärane, 
mõtlen, kui kapsapäid juurelt 
lõigates pisut ka tööd teha saan 
ning (juba!) kummisäärikute 
vajadust (ei, hädavajalikkust!) 
kogen.

«MUUD POLE HÄDA 
MIDAGI,»

ütleb Türi NST sööklas lõuna
lauas poliitökonoomia õppejõud 
Tõnis Härm, «kui et ... Rammu 
tuleb nii palju juurde, et insti
tuuti tagasi tulles ei julge enam 
iga kolleegi kätt suruda, eriti 
nende oma, kes Tallinna maha 
jäid ...»

Siis jätkab ta: «Olen aastate 
jooksul paljudes maamajandi- 
tes käinud, aga nii häid elamis
tingimusi nagu siin, pole koha
nud. Ja söök — eks näete 
ise...»

Kõiges võisime omil silmil 
veenduda. Lõunasöök oli mehi
ne. Elamisruumis oli soe, keset 
tuba seisis televiisor.

NAGU M AA ALT

ilmub sellessamas sööklas äkki 
välja üks mees. Hiljem selgub, 
et meile väga vajalik. See mees 
on ehitustehnoloogia kateedri 
dotsent Heldur Lond, kelle üles
andeks on instituudi parteiko
mitee esindajana ja meil 
moodustatud peastaabi liikmena 
Paides kohal olla ja sidet pida-

X  « Saame hakkama!» kinnitasid ehitustehnoloogia 
kateedri õppejõud Toomas Laur (vasakul) ja Vello 

Mespak Heldur Londile.

Tugevasti paisunud jõekestega 
liigendatud kaunis Pärnu ma
dalik on sel aastal põllumeeste 
murelaps. Kes usin raadiokuu
laja, see teab, et Pärnu ja Tar
tu  rajoonid on saanud suve 
jooksul tublisti kasta. Ajalehe 
« Edasi» andmetel (24. sept.) 
olevat Emajõgi 173 (!) cm üle 
graafiku nulli. Kuidas lood Pär
nu jõega, seda sentimeetrite 
järgi ei tea, aga ka sealkandi 
põldudel kipub savine pori pool
de säärde. Kui ühe jala peale 
pikemaks ajaks toetuma jääd, 
on pärast tegemist, et saabast 
välja tirida

Ja K ARTU LID ? Käid■ mada
lamatel põllusiiludel brigadiri 
poolt mõõdetud meetrid üle ja 
ei leia porist poole ämbrigi jagu 
mugulaid. Kõrgematel kohtadel

V ändra metsas Pärnum aal...
pingutab aga kaheksa tunni 
jooksul ligi kümme kasti. Kellel 
viletsam maa, peab leppima poo
le vähemaga. 35 kopikat kastist 
lubab loota, et kamba peale saa
me söögiraha tasa.

Elame klubi saalis, õppejõud 
laval, meie põrandal. Täieliku 
voodivarustuse (ilma voodita) 
saime Vändra katsesovhoosist. 
Kahte suurt puuküttega ahju 
köetakse iga päev, aga hommi
kuti on siiski ergutavalt jahe. 
Pesula on ajutiselt hoovile üles- 
löödud anumate all ja loomuli
kult külm-karastava puhta kae- 
vuveega. Kolleegid-kartulivõt- 
jad Tallinna Kalinini-nimelisest

tehasest elavad juba mõnda aega 
klubi teisel korrusel ja eriti ei 
nurise. K ü ll kõlbab see elamine 
siis ka tudengitele. Ülemine 
rahvas oli seni kuni keris laiali 
vajus, paar korda nädalas sau
na kütnud. Remondi tõttu jääb 
see luksus mõneks ajaks ära.

Igatahes teistest märgatava
malt viletsam meil ei ole. Kee
mikud (KM-31, KQ-31) Hallingu 
kolhoosist on ka meie klubis, 
aga nurisevad veidi. Eks neiu
kesed tahaksid ■ komfortsemat 
paika. See-eest on nende kandis 
80 kartulihektarist nopitud 50, 
meil aga 130 hektarist võetud 
vaid 40. Tõsi küll, allesjäänust

ligi pool on juba läinud kõige 
maise teed. Mis veest välja 
õngitsesime, läheb loomasöö
daks, sest ligunenud kartul 
kaua ei säili.

Vahelduseks, et kartul ära ei 
tüütaks, sööme makarone ja tõs-. 
tarne põllul põhku ning laudas 
sõnnikut. See viimane on pu
has romantika: aromaatne
õhk täidab kopse, vasikad vaa
tavad sind oma vaimustuses ja 
rännulaisad pääsukesed teevad 
laudas ringe. Ja milline vasika
te elurõõm pääses valla, kui me 
neid ühest aiast teise ajasime! 
Kogu aeg pidi valvel olema, et 
lehmapojad sind oma pika kee

lega üleni ära ei limpsäks, sest 
imemisrefleks on neil veel väga 
tugev.

Tahtsin tutvuda ka paralleel- 
gruppide eluga naaber ma j  andis 
Toris, aga täpsustamata põhjus
tel olid nad Kehtnasse üle v ii
dud. Nagu ütles keegi külamees, 
olevat seal abi rohkem vaja.

Päeval on kõigil töö, õhtuti 
pusib mõni hoolsam meist kur
susetöö kallal, teine taob koroo- 
nat või lauatennist, kolmas 
unistab kolhoosnikute abist ses
si ajal. Elame-vaatame, mida 
toob homne päev (valik on suur: 
vihma või lund, päikest või 
koduteed).

MEELIS PÄÄRO 
LR-91

ELVI (Eesti Loomakasvatuse 
ja Veterinaaria Instituut), Vänd
ra katsebaas.



Näidissovhoostehnikum— Paide Rajooni Põllumajandusvalitsus— 
Tammsaare-nimeline kolhoos— Lenini-nimeline kolhoos— Tallinn

da Paide rajooni majandite ning 
instituudi keskstaabiga.

«Kell kaks oodatakse Paide 
põllumajandusvalitsuses. Lubati 
masin ja mees kaasa anda, lä
hen meie omi vaatama,» ütleb 

; Heldur Lond. Leiame, et meil 
oleks sobiv end «külge haaki
da». Teemegi seda ning oleme 
pooltunni pärast Paides.

«KASU ON KAH TLEM ATA!»

Nii ütleb Paide põllumajan- 
dusvalitsuse juhataja asetäitja 
Uno Siitas, kui pärime, kas 
TPI-st Paide-kanti tulnud ligi 
700 tudengit ikka ka «omal ko
hal» on. Uno Siitase arvamu
sest võib välja- lugeda väikese 
etteheitetoonigi: kuidas nii ru
malasti üldse küsida võib?

Rajoonis on 25. septembri sei
suga koristatud 43% kartulist. 
Juba seegi protsent ütleb, et 
töökäsi on vaja.

Siis astub ruumi mees, kes end 
■ tutvustades lühidalt ütleb: 
«Heinrich Nestor. Põllumajan- 
dusvalitsuse vanemagronoom.» 
Temast (ja vaprast UAZ-469-st) 
saavad meie hindamatud teeju
hid ülejäänud päevaks.

«UAZ-469»

ehk lihtsalt üht tüüpi villis 
või džiip või kuidas teda nime- 

"tadagi, vajab siinkohal eritähe
lepanu. Sõidame Alliku sovhoo
si peaaegu lainetaval • põllul 

- (NB! SÕIDAME!), ei jõua oma 
U A Z -i ja selle kindlakäelist 
juhti ära kiita ning oma lihtsa
meelset hommikust kavatsust 
(ringi liikuda ühe tavalise «2 i- 
guliga»!) kuidagimoodi mõista.

Alliku sovhoosi Alliku osa
konnas juhatab brigadir Asta 
Siirand kaubandustehnikumi 
õpilaste juurest ka tipikateni. 
.Neid on siin põllul vaid osa, 
,ET-31-st. Allikule sõitnuid on 
rohkem, töötavad teise osakon
na põllul. Siin tutvustavad end 
Toomas Saag, Jaan Kaarnaväli, 
Urmas Rikberg, Toomas Talts, 
Peeter Vahter, Aivo Lorits, Pee
ter Salmu.

Kuuleme, et elamisega ollakse 
rahul — 2—3-toalised korterid, 
on soe, saab riideid kuivatada. -

Kartul on sellel Alliku-põllul 
suur, ikka see «Sulev», tänu 
millele tänavu talvekartulit loo
ta võib.

«KAARDIVÄELASE» 
KOLHOOSI KONTORIS

tunneme, et oleme nii tellitud 
külalised, nagu oleks meid mi
nutipealt oodatud. Meie LR-31 
■on kontoris just kõne all.

Kas on midagi halvasti? Tuleb 
välja, et pisut jah. Kaalepi osa
konna juhataja Rein Kalmaru 
ja kolhoosi aseesimees ning par- 
teisekretär Feliks Laumets on 
asja just arutamas. Kolhoosi 
teised šefid Tallinna Komplek- 
teerimistrustist, kellega meie 
tudengid ühes majas elavad, 
pole meie omade öise käitumi
sega rahul. Liiga kaua kõlab 
laul ja pillimäng, ei lase ui
nuda.

Sõidame põllule asjaosalisi 
vaatama. Loodame leida tuden
gitega kaasas olevaid õppejõude 
■(need peaksid olema raadio
tehnika kateedri insenerid Mee
ks Toms ja Tarmo Siig). Kuid 
põllult me neid ei leia, ka ei

oska tudengid anda täpsemaid 
juhtnööre nendega kokkusaami
seks. Jätame siinkohal paika 
küsimärgi (kus mujal peaksid 
rühma esindajad keset tööaega 
olema, kui mitte koos tudengi
tega põllul?) Tudengid ütlevad, 
et eelmisel õhtul lauldud tõesti 
Disut kauem, ühel poisil olnud 
sünnipäev. Küsitleme ka selsa
mal põllul töötavaid komplek- 
teerimistrusti inimesi — jah, ra
hul nad meie tudengite naabru
sega ei ole. Siit moraal: tipikas, 
hoia oma tekli ja kooli au kõr
gel ka siis, kui sa k iilis t üpris 
kaugel ja hoopis teises keskkon
nas viibid! Ä ra  unusta, et sa ka 
kartulipõllul oled tipikas, et 
oled tipikas ka õhtutundidel, 
käitud viisakalt ning arvestad 
tööst väsinud inimeste vaikuse- 
v ajad u sega!

(Märkus. Ette rutates olgu 
öeldud, et meie majas tegutsev 
peastaap oma operatiivsuses 
saatis «Kaardiväelasesse» lisaks 
veel kümme inimest koos õppe
jõuga. Tänaseks peaksid sealsed 
õhtuarusaamatused möödas ole
ma).

Töö suhtes ei heide-ta «Kaar
diväelases» meie omadele mida
gi ette. Brigadir Tuve Tuherm 
ütleb, et igaüks on päevas kesk
miselt üle 20 kasti kartuleid nop
pinud, aga laupäeval nopitud 
isegi 27 kasti. Kui arvestada, e t 
kartulikasti eest makstakse 35— 
40 kopikat, siis on selge, kui ke
na stipilisagi võib nädala ajaga 
saada. Raadiotehnika kateedri 
laborandid Astrid Kingissepp 
ja Marga Metsavahi, kellega 
põllul töö juures vestlesime, 
ütlesid, et elamistingimuste eest 
on kolhooos hästi hoolt kandnud 
ja ega nemad töödki pelga.

ARAVETE KOLHOOSIS

ütleb aseesimees Arvo Maarend 
meilt läinud abiliste kohta ai
nult head. Roosna osakonna ju
hataja A ino Kroosmann lisab, 
et tööd teevad nad hoolikamalt 
kui linnainimesed „ tavaliselt. 
Aravetesse läks meilt üle 90 ini
mese (L-teaduskond) ja selles 
kolhoosis on kartulivõtjaid just 
väga vaja. Tegemist on Paide 
rajooni majandiga, kus kartuli 
all kõige rohkem hektareid — 
455, koristada aga on veel üle 
poole sellest. Osa tudengeid töö
tab teeäärsel põllul siinsamas 
Aravete osakonnas. Juhtume 
kohe rühma esindajatele, nen
deks on raadiotehnika kateedri 
insenerid Peeter Uusmaa ja 
Kalju Meigas. Kord näikse Ara- 
vetes majas olevat nii distsiplii
ni kui muü poole pealt: elamis
tingimused on head, süüa saab 
korralikult, tööd ei tule oodata, 
vaid seda teha.

VARGAM ÄE-M AIL,

Tammsaare-nimelise kolhoosi 
Albu osakonnas on nii-nii märg, 
et ühes kohas ütleb meie vapper 
UAZ-ki üles, õigemini jääb sis
se.- Õnneks on traktor kohe võt
ta, see sikutab meid välja ja 
varsti oleme osakonna juhataja 
Helgi Altmetsa juhendamisel 
päratu suurel kartulipõllul, kus 
on tööl EE-31 ja  EE-32. õppe
jõududena kaasas Vello Mespak 
ja Toomas Laur ehitustehnoloo- 
gia kateedrist. Nendelt kuuleme, 
et kolhoos on tudengite vastu-

Kohe tuleb traktor, aga praegu on hetk hingetõmbeaega Tammsaare-nimelise 
kolhoosi põllul, pisut edasi kohast, kus meie «U A Z » sisse jäi. Avo Tasa ja P riit 
Alas (mõlemad EE-32).

võtu eest hästi hoolitsenud. Ela
takse Järva-Madise vanas ap
teegis, külma ja tühja kõhu üle 
ei kurdeta.

«Põllutööl pole viga midagi. 
Oleme rahul. Loengutele vahel
duseks võikski põllul käia.» 
Need optimistlikud arvamused 
on Ants Miti, Tarmo Singi, Avo 
Tasa, Priit Alase ja Lea Kin- 
nase (kõik EE-32) suust.

Täis kartulikastide tõstmisega 
traktorile on ametis Valeri Vee- 
ber, Tõnu Tamm ja  Raivo Eras- 
tus. Neljas mees, kes kartuli
koorina otsas kaste vastu võtab, 
on Margus Leivo. Kõik ikka 
EE-32 poisid.

SÜÜA SAAB L IIG AG I HÄSTI!

ütlevad Maris Raidma, Ülle Tui 
ja Karin Pukk (kõik EV-91), 
kui me juba õhtupimedas ja 
just õhtusöögiks Lenini-nimelise 
kolhoosi Sargvere osakonda 
jõuame. Tüdrukud näikse nii 
tubli söögi ja selle liialt kosuta
va mõju pärast mureski olevat.

Pärime kokkadelt (nendeks 
on ametipaberitega kohalikud 
kokad Sirje Tihemets ja Tiina 
Niidumaa), kuidas tänane me
nüü välja nägi.

Siin see on:
Hommikusöök. Sai, leib, või, 

kohv, juust, munad, kalakon- 
serv.

Lõunasöök. Rossolnik, praad, 
riisipuder kisselliga, piim, sai, 
leib, või.

Õhtusöök. Guljašš, piim, leib, 
või, kissell küpsistega.

Portsjonid, teadagi, parajad 
pirakad. Selles võime oma kõ
huga veenduda.

On juba õhtupime, põllul 
enam ei olda. Näeme ka tuden
gite elupaika.

Elatakse siinsamas kolhoosi 
keskuses. Madratsid on linnast 
kaasa võetud. Poisid (nad on 
rühmas enamuses) elavad suu
res klubisaalis, seal on soe, 
praegu lauatennise ja koroona- 
lauadki üleval. Igav õhtuti ei 
ole. Tüdrukutel on omaette 
tuba.

Vestleme ka EV-rühmadega 
kaasa sõitnud õppejõuga. Sani
taartehnika kateedri dotsent

-#• P ilt « Kaardiväelase»  kolhoosi põllult.

Harri Tibar jääb meelde oma 
väga tõsise suhtumisega töösse 
ja selle tegemisse.

Jälle käivitab Heinrich Nestor 
oma UAZ-i. Vanemagronoomi 
tööpäev peaks ammu läbi ole
ma. Aga maal pole harjutud 
kella vaatama, vähemalt sellel 
sügisel mitte. Paides jätame 
oma teejuhiga hüvasti. Hein
rich Nestor oli tõesti meile hea 
giidi eest, ilma temata jõudnuk
sime vaevalt nii paljudesse 
paikadesse. Rajooni tunneb 
Heinrich Nestor nagu oma viit 
sõrme, vaevalt on teed või jupi- 
kestki teed, mida ta oma 20 aas
tat kestnud töö kestel põllu- 
majandusvalitsuse vanemagro- 
noomina sõitnud poleks.

Sõidan õhtuses bussis Paidest 
Tallinna poole tagasi ja võtan 
päevamuljed kokku. Tööd on 
majandeis kuipalju, raskustest 
saab üle, kui jagub nooruslikku 
optimismi, kui saab korralikult 
süüa ja riideid kuivatada, ja kui 
tudeng lõppkokkuvõttes tunne
tab, et teda on praegu maal vä
ga vaja. Nii see näis Paide-kan- 
dis tõesti olevat.

Bussiaknast vilksatavad möö
da pooliti järvedeks saanud põl
lud. See on Veneetsiaks muu
tunud Eestimaa. Paremale jääb 
triip heledat taevast. Ehk peab 
homme kuiva. Oleks see vaid 
nii.

H ILLE KARM

EESTI SPORTLASED 
PAREM INI M A A ILM A 

REKORDITEST, K U ID ...
NSV Liidu kergejõustiku 

•meistrivõistlustel Tbilisis ületas 
meie vabariigi sportlane, endi
ne T P I üliõpilane T IIT  PA H A 
P IL L  219 cm kõrgusel oleva 
lati. Tulemus on tunduvalt pa
rem itaalia sportlase Sara Si- 
meoni kõrgushüppe maailma
rekordist 201 cm.

Paraku jättis see tulemus 
‘T. Pahapilli neil võistlustel vaid

neljandaks. Pealegi on meie va
bariigi rekordiomanik varem 

-isegi juba kõrgemale hüpanud.
Samadel võistlustel hüppas 

teine eesti sportlane Jaak Uud- 
mäe kaugust 16 m ja 88' cm, mis . 
on ligi poole rohkem kui B. Bea- 
moni omaaegne fantastilisena 
tundunud kaugushüppe maa
ilmarekord 8 m  ^0 cm.

Omajagu süüd oli siin ka 
võistluste korraldajatel, kes 
(justkui suurtulemust ette aima
tes) olid maandumiskasti v ii
nud hüppepdkkust sellisele 
kaugusele.

16 meetri ja 88 cm pikkusel 
Õhulennul üritas J. Uudmäe 
kaks korda asjatult leida liiva
ga täidetud maandumiskasti,

seda aga eest leidmata, oli sun
nitud lihtsalt edasi hüppama. 
Samasugune «häda» ootas ka 
ülejäänud võistlejaid, kellest 
kaks sportlast maandusid meie 
vabariigi värskest rekordi-
omanikust Jaak Uudmäest veel
g i kaugemale.

Napoli linna jalgpalliklubi 
meeskond oli mures. Ees seisis 
võistlusreis Tbilisisse, kuid kiu-  
bimeeskonnal puudus ikka veel 
... nimi. Nime väljamõtlemise
ga oli juba mitu kuud ametis 
olnud terve meeskond, kuid 
ükski pakutud variant ei leid
nud sajaprotsendilist poole
hoidu.

Alles väljasõidu hommikul 
tu li nimeotsimisest täiesti kur
natud meeskond otsusele, et mis 
võiks olla kaunim kui . . .  Na
poli!. On ju  Napoli-nägemine 
ülemaailmselt tuntud elu (või 
surma) mõte.

Ja nii kohtaski Napoli «Na
poli» eelmise nädala ‘kolmapäe
val Tbilisis sealse « Dünamoga»  
ning kaotas mängu 0 : 2.

Küllap oli selles kaotuses 
omajagu süüdi ka pikk ja väsi
tav nimepanek.

REIN MÄGI

Ameeriklanna külastas maja, 
kus sündis Shakespeare. Taga
siteel, perroonil seistes ütleb ta 
oma sõbrannale: « Mõelda vaid,

Jane, et sellel platvormil seisis 
kunagi surematu geenius!»

*  *  ♦

«Härra kapten, meie poisid 
püüdsid kinni vaenlase luuraja, 
Käsite ta üles puua?»

«M itte mingil juhul! Silmu
sest võib ta näha meie vägede 
asetust.»

* * *
Noor naine mehele: «Kallis; 

sa sööd esimese piruka, m ille 
mina ise küpsetasin. Homme ta
haksin uue küpsetada, Kttidas 
sulle see mõte meeldib? No miks 
sa vaikid, vasta! No ütle vähe
malt midagi! Anna vähemalt 
elumärkigi!»

Ajakirjast « K rokodill 
tõlkinud. Toomas Mirin&



I  KURSUSE 
KOMSORGID KLOOGAL 

Septembris, enne veel, kui 
TPI t ä i e s  k o o s  se i s us  oli 
läinud põldudele, kogunesid tra
ditsioonilisse seminar-laagrisse 
I  kursuse õpperühmade komsor
gid. Programm seminaripäeviks 
oli tihe ja huvitav. Planeeritud 
olid loengud ja spordivõistlused, 
taidluskonkurss ja juhtimis- 
mäng, ankeedi täitmine ja disko 
meelelahutuseks.

Esimesel seminaripäeval, kui 
laager avatud ja lipp heisatud, 
täideti ankeet «Kas sobid kol
lektiivi juhiks?», kuulati Raul 
Mälgu väliskommentaari, tut
vuti juhtimismängu reeglitega 
ja vaadati üheskoos Kuuba fes
tivali slaide.

Teisel päeval alustati loengu
tega. Roode Liias, Igor Mihel
son, Aime Vader, Ants Liimets 
rääkisid meie komsomoliorgani
satsiooni ülesannetest, õppetöö- 
probleemidest ja orgküsimus- 
test.

Laupäeval toimusid ka spor
divõistlused mitmel alal. Alus
tati köietõmbamisest ja lõpetati 
sangpommi tõstmisega. Nende

Õpetust ja juhatust
kahe aia vahele mahtus paras
jagu saapaviskamine, mis teki
tas kõige enam elevust: tuli ju 
täpsust visata oma enda jook- 
susussi, kõpskinga või sääriku
ga. Köieveo finaalitõmme jäeti 
viimaseks päevaks — jõudu pi
did katsuma elektroautomaati- 
ka- ja majandusteaduskonnad. 
Saapa viskes osutus täpseimaks 
ehitusteaduskond eesotsas sek
retäri Rein Annusveeriga, kes 
oli parim ka individuaalviskes. 
Teise koha viskas välja A-tea- 
duskond ja kolmanda koha T- 
teaduskond. Sangpommi asusid 
tõstma 3 tugevamat noormeest 
igast teaduskonnast. Võistlus - 
pinge kasvas iga uue võistleja 
uue tõstega — iga järgmine üri
tas rohkemat eelmisest. Ja või
du sai majandusteaduskond 
elektro automaatika- ja mehaa- 
nikateaduskonna ees.

Pärastlõunal esines loenguga 
ELKNÜ Tallinna Linnakomitee 
I  sekretär Jaan Tanvel, kes rää

ÄW’

Käimas on jõuproov isetegevuses ja tules on parajasti me
haanikud.

kis Tallinna linna komsomoli
organisatsiooni ülesannetest.

Teise seminaripäeva keskseks 
sündmuseks kujunes juhtimis- 
mäng nii eesti kui vene keeles. 
Toimus näitlik • komsomolikoos- 
olek, mida juhtisid sektsiooni
des vastavalt Aivar Koplimets 
ja Boriss Matselepa M-teadus- 
konnast. Koosoleku päevakorras 
arutati komsomoliorganisatsioo
ni vastuvõtu küsimusi, perso- 
naalküsimusi ja stipendiumi 
määramisega esile kerkivaid 
probleeme. Pärast koosolekut 
võtsid sõna eksperdid (R. Liias, 
A. Vader, A. Liimets, A. Luks,
I. Mihelson, jt.), kes hindasid 
toimunut ja tõstsid esile head 
ja vead. Ekspertide märkused 
ja soovitused kuluvad vastseile 
komsorgidele edaspidises kom
somolitöös kindlasti marjaks 
ära.

õhtul peeti väike taidluskon
kurss. Esitatud kavad olid ena
masti päevakajalised, kuigi loo
situd teemad olid kirjandusest 
pärit («Jälle häda mõistuse pä
rast», «Palju  kära eimillestki» 
jt.). Konkursi parimaks tunnis
tati elektroautomaatikute taid- 
luskava, teiseks jäi majandus- 
ja kolmandaks mehaanikatea- 
duskond.

Tantsulusti hoidis kaua üleval 
Villem Alango disko.

Pühapäeva hommikul pidasid 
loenguid Ants Vill ideoloogili
sest kasvatustööst, Väino Norit 
EÜE-st, Priit Piksarv suvistest 
ühiskondlikest töödest, Olavi 
Pihlamägi Üliõpilasklubist ja 
Toomas Saal TP I _ ametiühin
gust. Jelena Rodioriova võttis 
kokku ankeedi tulemused: ena
mus I kursuse komsorge sobi
vad kollektiivi juhtideks.

Viimasel päeval kujundati ka

välklehed, parim oli L-teadus- 
konna oma, järgnesid K- ja E- 
teaduskond.

Köieveos võitsid elektroauto- 
maatikud majandustudengeid. 
Siiski osutusid spordis pari
maiks majandusteaduskonna 
komsorgid L- ja E-teaduskonna 
võistkondade ees.

Kolmepäevases võistluses tea
duskondade vahel osutus tubli
maks elektroautomaatika-, tei
seks jäi majandus-, kolmandaks 
ehitusteaduskond.

Küsisin arvamust toimunud 
seminari kohta meie esisekre- 
tärilt Roode Liiaselt. Ta ütles: 
«Seminarlaager möödus asja
likult. Komsorgid paistsid kõige 
vastu huvi tundvat, nii et võib 
loota, et üritus läks asja ette. 
Esimese kursuse vastsed kom
sorgid olid ühtviisi aktiivsed 
isetegevuses ja spordis, meeldis 
eriti innukas osalemine juhti- 
mismängus.

Ei meeldinud see, et pliidilõõ- 
rid ei tõmmanud, olid puhasta

mata, ja sellest mõningased 
köögipooleprobleemidj#

Tänavuse seminar-magri org
komitee eesotsas tegutses A ivi 
Luks. Ka temalt küsisin, kuidas 
ta rahule jäi:

«Pean kohe ' ütlema, et osa 
läks täie ette, osa mitte. Orga
niseerisin sellist laagrit esimest 
korda, osavus ei hüüa tulles. 
Eks teine kord lähe paremini. 
Tublilt töötasid eesti sektsiooni 
juhataja A. Liimets ja vene 
sektsiooni juhataja B. Matselepa,, 
ja ka Tarmo Veer oli nagu alati 
tubli. Laagriülemana oli tal 
üksjagu palju jooksmist.

Muidugi oleks võinud nii mõ
nigi asi teisiti olla. Näiteks esi
nejaid väljastpoolt instituuti ja 
instituudi juhtkonnast võinuks 
olla rohkem. Komsorgid olid 
asjalikud, kuid siiski võinuks 
toimkond alati kohal olla ja  
oma toad pärast ära koristada.

Aga muidugi, tore oli ja eks 
kulu pisut õpetust ja juhatust 

esmakursüslastele-komsorgi- 
dele kindlasti hädasti ära.»

Komsomolikomitee 
pressisektori juhataja 

PILLE-TRIIN  VALGMÄE 
TI-51

Tõmba, tõmba!.. . Mehaanikute poolel on esimene Aivar 
Koplimets (ruudulises särgis). Küll see köis nihkub, kus ta 
pääseb!

BORIS MATSELEPA (MM-57) fotod.

TUDENGILOSSIS PISUT TEISITI
Eelmise reede TP-st võis lu

geda järgmise sisuga_ teadaan
net: Laupäeval, 23. septembril 
on Taidlejate Majas, endises 
Glehni lossis tantsuvarietee 
programm. Külakosti pakub 
Riia Raadiotehase moodsate 
tantsude ansambel. Ansambli 
juht on Raimonds Dzenis, kes 
on ka Läti NSV pealinna kuul
saima varietee «Reo» program
mi liikumisjuht. Õhtu algus 
kell 19.

Õhtu ühes oma elamustega 
kujunes, ma ütleksin, oodatust 
meeldivamaks. Võiks öelda ise
gi, et väga tore oli. Aga alusta
gem siiski vigade parandusest — 
Riias on peale VEF-i tehase veel 
ka Popovi-nimeline raadiotehas, 
ja -just see on ansambli oma 
hoolitsuse alla võtnud. Siin 
mõeldakse nii moraalset kui 
materiaalset toetamist, sealhul
gas palk ansambli juhile ning 
kostüümide finantseerimine.

Teine oluline eksimus lätlas
te esinemise eelreklaamis oli, et 
R. Dzenis pole mitte «Reo», vaid 
kabaree « Russe»  liikumisjuht.

Nüüd siis. nende Tallinna- 
reisisi pikemalt.

Soojad suhted kõnealuse an
sambli ja meie Üliõpilasklubi 
vahel sõlmiti ühel asjaomasel 
seminaril, kus meie omad või
sid tunnustusega mainida mõ
nusat tudengilossi, nemad aga 
oma ansambli meisterlikkust. 
Miks mitte need kaks head as- 

' jä ühendada? N ii tekkis ja sai
gi teoks mõte, mille tulemusena 
oli eelmiseks laupäevaõhtuks 
tudengilossi kogunenud paar
sada uudishimulikku. Keegi 
meist ju  täpselt ei teadnud, et 
mis ja kes ja kuidas, kuid sisi
mas nähtavasti loodeti, et ju  
seal midagi teistmoodi tuleb. Ja 
tuligi. Teistmoodi oli juba see, 
et esimest korda oli lossi I I I  kor
ruse saali poolringis paigutatud 
«Eva»-k lubi lauad, kaetud või

leibade, pähklite ja küpsistega, 
kaunistatud sügiskirevate vaht- 
ralehtede ja verevate pihlaka
marjadega. Et varieteetunnetus 
oleks täielikum, nägi kahe ja 
poole rublane pilet ette ka ühe 
aromaatse kokteili.

Siit need korraldajate mured 
algasidki. Kõigepealt. Lossi sise- 
arhitektuur on alles poolik, see
pärast pole seal ka statsionaar
set mööblit. Kindel, et tulevikus 
saab see olema, kuid kas siis se
ni lihtsalt oodata, käed rüpes, ja 
oiata — ei ole seda, ei ole teist?

Hea, et klubi ei pidanud pal
juks vaeva vedada «E va » mööb
lit edasi-tagasi, muutes mulje 
tantsuprogrammist seega ter
viklikumaks.

Riiast oli külas bussitäis särt
sakat rahvast, 10 noort tantsu
paari, raadiotehase kunstiline 
juht Velda Girgensone ja  eel
pool juba nimetatud R. Dzenis, 
oma ala tunnustatumaid ja ar- 
vestatumaid liikumisjuhte Läti 
N S V -s. Selles, et ta oma tööd 
hästi teinud on, ei kahtle vist 
ükski kohalolnu.

Varietee-etendusel oli kaks 
päris pikka poolt, kumbki ligi 
tund aega. Esimene pisut tõsi
sem ja akadeemilisem, teine 
nooruslikum ja vallatum. Mee- 
leoluvaheldust pakkusid klassi
kalisele muusikale (Bachi «Ave  
M aria») ja nüüdisaegsetele pop- 
rütmidele kohaldatud tantsud. 
Kogu programmi läbis heale 
taidluskollektiivile omane sära 
ja lõbutunnetus, vöhikunigi jõu
dis nende esinemisrõõm, tantsu- 
li&te figuuride ilu ja esteetiliste 
võtete-tõstete nauditav pilt. 
Lihvitud liikumisele ja hoog
sale või vastavalt lüürilisele 
graatsiale sekundeeris maitse
kalt valitud muusika, üllatav

oma uudislikkuses. Me ei kuul
nud tüdimuseni vändatud Bo- 
ney M, ABBA või Baccara am
mutuntud löökviise, küll aga võ
lus näiteks James Last. Korda
misele läks 121. korda kavas ol
nud « Indiaanlase soolo», taga
si kutsuti ja  pandi uuesti käi
ma ka « Hiirte pidu».

Lausa uskumatu oli kuulda, et 
ansambel on samavõrd tugev ka 
rahvatantsus (kuigi R. Dzenis 
märkis, et ega see mitmekülg
sus meisterlikkusele kasuks ei 
tule). Selle tantsuliigiga on paar 
korda välismaalgi käidud, rää
kimata Liidu eri paikadest. Osa
takse läti, leedu, vene, moldaa
via jt. rahvaste tantse. Seegi 
programm kestab oma paar tun
di. Siit ka tugevdatud nõuded 
kollektiivi igale liikmele: ole 
võrdselt tugev nii estraadi- kui 
rahvatantsus. Ja tuleb pingu
tada, kui tahad olla ühe nime
kama taidlusansambli liige, 
esineda ja ringi reisida. Selleks 
tuleb ohverdada vähemalt kolm 
õhtut nädalas, iga treening lig i
kaudu neli tundi. Tüdrukud 
peavad dieeti, muidu on m i
nek. Poisid saavad kaasa lüüa 
siis, kui nad astuvad kõrgkooli, 
sest paariaastane paus sõjaväe 
näol jätab meisterlikkusesse 
oma jälje. Oma enamikus koos
nebki trupp tudengitest.

Ansamblisse tullakse 16—17- 
aastaselt. Tänavune konkurss 
oli tüdrukute hulgas eriti suur 
— 210-st tahtjast vastas žürii 
nõudmistele vaid 7. Poistega on 
aga nagu ikka arvulisi raskusi. 
Noormehed ise peaaegu ei tule, 
järelikult peab kasutama tu t
tavate soovitusi, tih ti tuleb pois
se veenda ja paluda, algul mõ
nikord sundidagi. Kes aga pida
ma jääb, niisama kergelt juba 
ei lähe. Ja tulemuseks on nii sil
male kui kõrvale meeldivat ela

must pakkuv etendus, mille mõ
jul hakkadki mõtlema, et miks 
ka meil ei võiks ...? Sugugi m it
te nii, et igal pool on hea, kus 
meid ei ole, vaid tõepoolest — 
oleme suurkool, tantsijate vali
kut peaks jätkuma. Tundub ju  
kerge olevat — üks entusiastlik 
juht, rahvas kokku ja trennid 
käima. Ilusaid värvilisi kangaid 
riietuseks ka ja olekski meil 
üks eripäraste ja hubaste õhtu
te sisustaja olemas. On ju  meil 
küll «Kuljus»  ja peotantsuring 
ja teenelised mees- ja nais
koor . . . ,  aga üht niisugust ker
gemat liiki oleks ka endale va
ja. Ja tulemused ei olekski nii 
pahad, nagu meie hellitatud 
maitse seda ette kujutab —  Riia 
noortantsijate eeskava kannatab 
igal juhul välja võrdluse nii 
« Tallinna» kui «V iru » varietee 
programmiga (muidugi kui läh
tuda erinevast hindamisaspek- 
tist). Pealegi annaksid sellisel 
tasemel korraldatud üritused 
võimaluse kõigil tudengi
tel (mitte ainult taidlejatel) 
tudengilossis meelepärasel viisil 
aega viita ja mitte «Kännu Ku
kes» või « Nõmmes» pelgupaika 
otsida.

Esimesed arvamused on iga
tahes soosivad ja uusi selle
laadilisi ettevõtmisi eeldavad. 
Ainult publiku tantsuaeg öeldi 
liiga lühike olevat, peotuju alles 
hakkas sisse tulema, kui muu
sika lõppes. Ja kohvi saamise
ga baarist tuli ka liiga palju 
vaeva näha.

Esialgu jäi läti külalistelt lu
badus meile varsti tagasi tulla. 
Siis näevad ka need, kes prae
gu kartulipõllul hoolega ametis 
ja kelle pärast, nii kahju kui 
see ka ei ole, tu li pühapäevaks 
planeeritud teine kontsert ära 
jätta. Aga ootame. -
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